2. Haec pro compendio dicta sint<sup>p</sup>, ut ostenderemus, donum quod quisque habet non a se, sed a Deo esse, nec sibi debitum, sed a Deo gratis praerogatum, nec magis appro-<sup>40</sup> bandos esse qui miracula faciunt quam qui virtutibus enitescunt. Denique et magi in Aegypto multi operati sunt, Iudam quoque cum ceteris apostolis signa fecisse invenimus, et quibusdam talibus: 'Nescio vos' in novissimo dicturus est Dominus. Porro vere mirabilis Deus noster in omnibus, qui distributionem gratiarum ita moderatur, ut nec mortali-<sup>45</sup> bus captura difficilis nec intentio possidentium sit confusa divortii, sed diversitas omnis ista donorum ad unum beatitudinis tendat in viarum conclusione compendium, ad viden-<sup>50</sup> dum videlicet ipsum; quod utique electorum est summum. Dispar haec claritas et diversa donorum largitas nunc est ammirabilis questio, quandoque erit ammirabilior pulchritudo et ornatus templi Domini, de quo dicitur Deo: *Sanctum est templum tuum, mirabile in aequitate.* Beata nihilominus mater aecclesia talibus ornata monilibus, quae turris veri David aedificata [est<sup>q</sup>] cum propugnaculis suis, tot talesque

a) atque add. sed expunctum 1. b) ead. manu superscr. 1. c) consulentes ead. manu corr. consulimus 1. d) post corr. exhort. 1, et ita 2. e) que post suppl. 1. f) epilocus 1. g) deest 2, 3. h) et confessoris, cuius festivitas est 19. Kal. Januarii add. 2. i) numeri capitum des. 1, 2. k) Vas<sup>2</sup>. l) post in marg. suppl. 1. m) vasa 3. n) med. corr. remed. 1. o) membris — partitur in super. marg. suppl. 1, des. cod. Audomar. 746. p) sunt corr. sint 1. q) deest 1.

f) Iuvenal. 3, 68.

clipei ex ea dependent, talisque tantorum armatura fortium, quibus munita et ornatur ad meritum et ab inferorum eruitur terrore portarum. Inter quae propugnacula non de inferioribus clipeis unum patronum et defensorem nobis Dominus dedit beatum et praedicandum seculis Folquinum episcopum. Cuius vitam strictim et succincte elucidare cupientes, non magnopere studemus eum miraculis commendare, scientes nos fidelibus loqui, quibus non linguas in signum, sed infidelibus dixit apostolus esse. Nam miraculis parum nobis expertus est, licet vita plurimum; quae et si fecit, nullus illo magis occuluit. Sed iam locuturis de eo nobis, petimus, ut suffragiis adsit apud eum quem tantopere dilexit.

3. Nativitatis ergo beati viri ut dicamus exordia, excellentiam terrenae dignitatis longo et altissimo traxit stemmate nobilitatis. Floruit sub rege Karolo, tum opulentia rerum, tum procinctu bellorum, quodque his maius est, cultu religionis et pacis iure cognominato Magno; matre Erkensinda<sup>1</sup>, patre Hieronimo<sup>2</sup>; quorum prior de gente Gothorum clarum satis tam genere quam opibus prosapiam traxit, alter, utputa supradicti regis avunculus<sup>3</sup>, inter aulicos primus, rerum forensium privatarumque moderamina disponebat. Fratres etiam erant ei summae dignitatis; ex quibus Folradum Sancti Quintini commendat monasterium<sup>4</sup>. Et ut altius repetamus, avorum eius avavi omnes nobilissimi. Haec dicimus non, quod habentibus sint gloria, sed quod contemptibus mirabilia. Seculi homines suscipiunt eos qui his privilegiis pollent, nos laudamus eos qui ista pro Salvatore contempserint.